



CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

Brasília, 13 de outubro de 2014.

Referência: Pregão CFN nº 4/2014 – Prestação de Serviços Médicos e Odontológicos.

Em atenção à consulta formulada ao Conselho Federal de Nutricionistas, fazemos os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 1 - O Pregão será realizado em 02 (dois) lotes? Sendo 01 Saúde Médica e o 02 Saúde Odontológica?

Resposta: Sim, conforme consta no Edital serão dois itens, 1 e 2.

Pergunta 2 - O CFN conta com atual Operadora de Serviços Odontológicos? Em caso afirmativo qual a atual Operadora e a quanto tempo dispõe do benefício odontológico?

Resposta: Atualmente o **CFN não** conta com plano odontológico.

Pergunta 3 - Qual o atual custo do plano odontológico?

Resposta: Conforme resposta anterior atualmente não tem custo.

Pergunta 4 - O plano odontológico, podemos entender que a cobertura deverá ser o Rol mínimo de procedimentos previsto pela legislação 9656/98 e as resoluções normativas atualizadas?

Resposta: Sim, conforme consta no Anexo B (DOS SERVIÇOS COBERTOS)

Pergunta 5 -Será facultativa a inclusão dos beneficiários ao Plano?

Resposta: Sim será facultativa a inclusão dos beneficiários ao Plano.

Pergunta 6 - O CFN irá custear o plano odontológico em 100%?

Resposta: Sim, o CFN fará o pagamento total para operadora e será descontado um percentual do beneficiário.

Coloco-me a disposição para esclarecimentos.

Rita Franca da Silva
Membro da CL